



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO
ESTADO DO MARANHÃO
CNPJ: 06.125.389/0001-88



São Bernardo – MA, 30 de maio de 2022.

Ao Senhor:

ROMULO FRANCKLIN DO REGO LIMA

Proprietário da empresa: **ROMULO F DO REGO LIMA**

ENDEREÇO: Rua das Tulipas nº 345 Sala (A) cep: 64.049-140 Bairro: Joquei – Teresina - PI,

CNPJ: 23.714.767/0001-88

ASSUNTO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 007/2022-PREGÃO
ELETRÔNICO SRP 012/2022 e PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2022013

Prezado Senhor,

A Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida - MA, através da Secretaria de Administração da Prefeitura de Magalhães de Almeida - MA, Sr^a. Francisco de Assis Aragão, manifestou o interesse em aderir a ATA de REGISTRO DE PREÇO, através do ofício enviado a esta Prefeitura ofício nº 112/2022, na qual sua empresa é detentora, acima especificada, com saldo para conceder adesão dos itens relacionados em anexo.

Solicitamos uma posição da empresa quanto ao interesse em fazer adesão junto a Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida – MA, caso esteja de acordo solicitamos que nos envie ofício comunicando a Prefeitura de São Bernardo, para darmos continuidade ao processo

Sem mais, colocamo-nos a disposição para esclarecimentos adicionais

ITEM	PRODUTO	UND	MARCA	QTDE	VLR UNT	VLR TOTAL
1	Arroz, grão longo, tipo 1, branco, primeira qualidade, acondicionado em embalagem contendo 1kg.	kg	Bom Gosto	15.000,00	6,2	93.000,00
2	Açúcar cristalizado	kg	Olho D'água	4.000,00	4,56	18.240,00
3	Aveia em flocos finos, em caixa 200g	uni	Nestlé	1.250,00	6,48	8.100,00
4	Biscoito salgado tipo cream craker	pct	Poty	7.500,00	7,33	54.975,00
5	Biscoito doce tipo Maria	pct	Poty	4.000,00	8,8	35.200,00
6	Adoçante 100% Stevia - 100 ml	uni	Stevia	1.500,00	5,83	8.745,00
7	Coloral	pct	Maratá	750,00	2,26	1.695,00
8	Condimento	uni	Maratá	750,00	2,26	1.695,00
9	Extrato de tomate, sacê de 340	uni	Quero	1.250,00	6,01	7.512,50
10	Farinha de mandioca	kg	Ideal	2.000,00	8,61	17.220,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO
ESTADO DO MARANHÃO
CNPJ: 06.125.389/0001-88

11	Feijão carioquinha	kg	Ideal	10.000,00	11,58	115.800,00
12	Flocão de milho	pct	Kiflocão	6.500,00	4,4	28.600,00
13	Flocão de arroz	pct	Kiflocão	4.750,00	4,99	23.702,50
14	Leite em pó integral pct 200g	pct	Soberano	6.000,00	7,9	47.400,00
15	Leite em pó sem lactose lata 300g	lata	Ninho	1.750,00	28,47	49.822,50
16	Macarrão espaguete	pct	Brandini	23.170,00	5,27	122.105,90
17	Margarina vegetal 250g	uni	Primor	750,00	5,41	4.057,50
18	Macarrão parafuso	pct	Brandini	23.170,00	6,19	143.422,30
19	Sal	kg	Mar-e-Sal	1.655,00	1,9	3.144,50
20	Sadinha	lata	Rubi	25.000,00	7,66	191.500,00
21	Vinagre de alcool	uni	Maratá	750,00	3,79	2.842,50
22	Óleo vegetal	uni	Concórdia	2.100,00	11,2	23.520,00
23	Carne moida	kg	Fortboi	600,00	36,13	21.678,00
24	Ovos	cartela	Avine	300	20,77	6.231,00
25	Peito de frango sem osso	kg	Avivar	600,00	19,2	11.520,00
26	Carne bovina de primeira, coxão mole	kg	Fortboi	500,00	53,8	26.900,00
VALOR TOTAL						1.068.629,20


FRANCISCA DAS CHAGAS CARVALHO
Autoridade Competente